ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:           /ĐHQGHN-ĐT
V/v thí điểm thực hiện phương thức

xét tuyển chứng chỉ tiếng Anh quốc tế

kết hợp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng  3   năm 2022

Kính gửi: Trường Đại học Kinh tế

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được Công văn số

733/ĐHKT-ĐTĐH ngày 18 tháng 3 năm 2022 của trường Đại học Kinh tế về

việc thực hiện phương thức xét tuyển chứng chỉ tiếng Anh quốc tế kết hợp.

Về việc này, ĐHQGHN đồng ý cho trường Đại học Kinh tế thí điểm thực hiện

bổ sung phương thức xét tuyển chứng chỉ tiếng Anh quốc tế kết hợp với điểm

thi trung học phổ thông (THPT) hoặc học bạ, với mức tuyển sinh không vượt

quá 10% tổng chỉ tiêu tuyển sinh đại học chính quy năm 2022, cụ thể như sau:

1. Phương thức 1: Xét tuyển chứng chỉ IELTS 6.5 trở lên kết hợp với kết quả

02 môn thi trong kỳ thi THPT thuộc tổ hợp xét tuyển đạt từ 14.0 điểm trở lên.

2. Phương thức 2: Xét tuyển chứng chỉ IELTS 6.5 trở lên kết hợp kết quả

học tập trung bình 5 học kỳ bậc THPT (lớp 10, lớp 11 và học kỳ 1 lớp 12) của

02 môn trong tổ hợp xét tuyển (trong đó có môn Toán + Văn/Vật lý/Địa/Sử)

đạt từ 16.0 điểm trở lên và kết hợp phỏng vấn.

Trường Đại học Kinh tế xây dựng kế hoạch, lịch trình phỏng vấn thí sinh,

báo cáo ĐHQGHN theo quy định hiện hành để thực hiện việc kiểm tra, giám

sát.

ĐHQGHN thông báo để trường Đại học Kinh tế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);

- PGĐ. Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Lưu: VT, ĐT, NTh2.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

Nguyễn Đình Đức

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T17:06:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Đức<ducnd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-03-22T08:32:16+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-03-22T08:32:28+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-03-22T08:35:31+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!